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V srpnovém čísle Mohelnického zpravodaje 

pokračujeme v seriálu, jehoţ cílem je přiblíţit 

občanům práci úředníků Městského úřadu v 

Mohelnici. Dnes se vám představí odbor  

správní a odbor stavebního úřadu, rozvoje a 

investic. Odbor správní sídlí ve staré budově 

radnice v přízemí, ale Obecní ţivnostenský 

úřad, který spadá pod tento odbor, najdete v 

nové budově ve druhém patře. Odbor vede 

Ludmila Neuvirtová. Odbor stavebního úřa-

du, rozvoje a investic je situován do obou 

budov a vedoucím je Mgr. Jiří Pokorný.  
 

Vysvětlete co nejstručněji, co patří do vaší 

kompetence, v jakých případech se na vás 

občané mohou obracet: 

Ludmila Neuvirtová: Odbor správní zajišťuje 

činnosti na úseku matriky, evidence obyvatel, 

občanských průkazů, cestovních dokladů, 

přestupků, stíţností a petic. S účinností od 1. 

4. 2011 bylo v rámci organizačních změn 

nově přiřazeno pod odbor správní oddělení 

Obecní ţivnostenský úřad.  

Pokud mám být stručná, obrací se občané na 

náš odbor nejčastěji v těchto záleţitostech: 

vyřízení občanského průkazu a cestovního 

dokladu, změna údaje o místu trvalého poby-

tu, poskytnutí údaje z informačního systému 

evidence obyvatel, ověření pravosti podpisu a 

shody opisů nebo kopie s listinou, ţádost o 

uzavření manţelství, osvědčení o státním 

občanství ČR (ţádosti matrika postupuje 

k vyřízení Krajskému úřadu Olomouckého 

kraje), změna jména a příjmení, vyhotovení 

matričních dokladů, zápisy o určení otcovství 

k narozenému nebo dosud nenarozenému 

dítěti, stíţnosti a petice, vyřizování přestupků 

zejména na úseku občanského souţití, veřej-

ného pořádku, majetku a ochrany před alko-

holismem a jinými toxikomaniemi, zprávy o 

pověsti z evidence přestupků. Odbor správní 

má rovněţ ve své kompetenci přidělování 

čísel popisných, orientačních či evidenčních 

pro označování budov a dále označování ulic 

a ostatních veřejných prostranství. Jak uţ je 

patrno z názvu samostatného oddělení Obecní 

ţivnostenský úřad, je v rámci tohoto oddělení 

vyřizována agenda ţivnostenského podnikání, 

a to jednak na úseku registrace a dále na úse-

ku kontrolní činnosti. Kromě uvedených čin-

ností se občané mohou potkat s pracovnicemi 

našeho odboru také v obřadní síni při slav-

nostním vítání nových občánků nebo při sva-

tebních obřadech. 
 

Jiří Pokorný: Odbor stavebního úřadu, roz-

voje a investic je novým odborem vytvoře-

ným od 1.4.2011, který vznikl spojením dvou 

odborů, a to odboru správy majetku a rozvoje 

města a odboru výstavby. Odbor lze rozdělit 

do tří částí, a to oddělení rozvoje a investic, 

oddělení hospodářské správy a úsek stavební-

ho úřadu. Obě oddělení působí v oblasti sa-

mostatné působnosti a úsek stavebního úřadu 

v oblasti přenesené působnosti. Náplň odboru 

je tedy velmi rozmanitá a zahrnuje jak samo-

správu, tak i státní správu. Oddělení rozvoje a 

investic provádí územní plánování, zajišťuje 

výstavbu pro-

váděnou měs-

tem Mohelnice, 

technický dozor 

při provádění 

staveb a agendu 

související 

s čerpáním 

finančních 

prostředků 

v rámci jednot-

livých dotačních titulů čerpaných městem. 

Oddělení hospodářské správy zajišťuje čin-

nosti na úseku odpadového hospodářství, 

čistoty města, separovaného sběru odpadů, 

údrţbu veřejné zeleně, dětských hřišť a písko-

višť, spravuje veřejné osvětlení, zajišťuje 

provoz a údrţbu městských hřbitovů, spravuje 

a udrţuje místní a účelové komunikace, chod-

níky a zajišťuje zimní údrţbu těchto komuni-

kací. Úsek stavebního úřadu vede územní 

řízení, zjednodušené územní řízení, vydává 

souhlasy s provedením ohlášených staveb, 

terénních úprav, zařízení a udrţovacích prací, 

vydává stavební povolení, povoluje změny 

staveb před dokončením, uţívání staveb, 

vydává dodatečné stavební povolení u tzv. 

černých staveb, povoluje a nařizuje odstraně-

ní staveb, terénních úprav a zařízení, provádí 

kontrolní prohlídky staveb a místní šetření, 

nařizuje provedení zabezpečovacích a udrţo-

vacích prací, ukládá pokuty za přestupky 

fyzických osob a za správní delikty podnikají-

cích osob a právnických osob.  
 

Jak vypadá váš typický pracovní den? 

Ludmila Neuvirtová: Běţný pracovní den pro 

mě standardně znamená řešení pracovních 

problémů jednotlivých úseků a oddělení od-

boru, řešení personálních a organizačních 

záleţitostí odboru, koordinaci činností odboru 

jako celku s ohledem na značnou různorodost 

vykonávaných agend. Nejvíce času trávím 

správním řízením, a to jak vlastním zpracová-   

ním správních rozhodnutí, tak kontrolou roz-

hodnutí ostatních pracovnic, která jsou mi 

předkládána k podpisu. Pracovnice odboru se 

mnou konzultují sloţitější a problematické 

případy, informují o výsledcích některých  

 

 

jednání. Nemalou část pracovního dne zabere 

studium právních předpisů a řady metodic-

kých pokynů a směrnic, kdy poměrně časté a 

obsáhlé změny legislativy nám s ohledem na 

mnohdy nejednotný výklad způsobují nemalé 

obtíţe a zaberou spoustu času nejen v rámci 

pracovní doby.   
 

 

Jiří Pokorný: Můj typický pracovní den závi-

sí na tom, zda vykonávám úkoly odboru 

v oblasti státní správy nebo samosprávy. 

V oblasti státní správy dohlíţím na chod sta-

vebního úřadu. Podepisuji rozhodnutí vydané 

ve správním řízení, účastním se místních 

šetření, konzultuji s pracovníky postup ve 

sloţitějších případech. V oblasti samosprávy 

připravuji materiály pro jednání rady nebo 

zastupitelstva města a účastním se jednání 

rady. Organizuji výběrová řízení na dodavate-

le investičních akcí, připravuji smlouvy, kon-

troluji průběh investičních akcí, jednám 

s jednotlivými dodavateli, projektanty a obča-

ny. Zastupuji odbor v jednáních se státními 

orgány a jinými institucemi. Podílím se na 

přípravě budoucího rozvoje města.  

Petra Rosípalová  

 

Ulice Hálkova a Adolfa 

Kašpara se opravují 
 

V minulém čísle Mohelnického zpravodaje se 

občané ulic Hálkova a Adolfa Kašpara mohli 

seznámit se záměrem města vybudovat parko-

vací stání a odstranit jednosměrný provoz na 

obou ulicích v souvislosti s plánovanou re-

konstrukcí vodovodu a kanalizace. Kdy se 

tedy začne a jak budou plánované práce pro-

bíhat ? 

Práce začnou výkopem nové kanalizace a 

nové přípojky vody před vchodem panelové-

ho domu na ulici Hálkova druhý týden 

v srpnu. Před započetím prací budou vykáce-

ny stromy a keřní porost v trase nové kanali-

zace a vodovodu. Konkrétně se jedná o břízu 

vedle panelového domu na ulici Hálkova, 

čtyři vzrostlé túje, stříbrný smrk a jehličnatý 

porost před domem Adolfa Kašpara č. 10, 12.  

Začátek výkopu před domem na ulici Hálko-

va půjde do hloubky 4 m, není tedy moţné 

vzrostlé stromy zachránit, protoţe se naruší 

kořenový systém. 

Dokončení článku na straně 7. 

Odbory Městského úřadu Mohelnice se představují  Z obsahu čísla: 

 Informace z odborů MěÚ 

 Výtah z usnesení Zastupitelstva 

 Mohelnické dny v Radlinu 

 Hospodaření města 

Jiří Pokorný 

srpen 
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INFORMACE Z RADNICE 

Nové lhůty výměn řidičských průkazů 
 

Mohelnický zpravodaj z února 2011 obsahoval mimo jiné také člá-

nek, v němţ byla uvedena informace o termínu poslední etapy záko-

nem stanovené výměny řidičských průkazů. Ministerstvo dopravy 

však nově, pravděpodobně vedeno snahou zmírnit očekávaný nápor 

řidičů, zapracovalo do návrhu změny příslušného zákona rozloţení 

této poslední etapy do termínů dvou. 

Novela zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ze dne 3. květ-

na 2011, která byla uveřejněna ve Sbírce zákonů pod č. 133/2011 Sb., 

tedy mimo jiné stanovuje, ţe řidičské průkazy: 

vydané od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2002 jsou jejich drţitelé 

povinni vyměnit do 31. prosince 2012, 

vydané od 1. ledna 2003 do 30. dubna 2004 jsou jejich drţitelé po-

vinni vyměnit do 31. prosince 2013. 

Jiţ nyní upozorňujeme zejména ty řidiče, kterých se týká především 

první z uvedených termínů, aby výměnu nenechávali na poslední 

chvíli a o nový doklad poţádali s dostatečným předstihem. Je třeba si 

uvědomit, ţe vyměněný doklad bude mít dobu platnosti deset let. 

Bude-li tedy vydán v období zvýšeného zájmu o výměnu, těsně před 

uplynutím stanovené lhůty, je velmi pravděpodobné, ţe se opět po 

ukončení platnosti časově omezeného řidičského průkazu ocitnou 

v situaci obdobné (delší čekací doby v době vánočních svátků). 

Miroslav Jurníček, MěÚ Mohelnice, vedoucí odboru dopravy 

 

Akce Bezpečně na prázdniny ukončila  

školní rok 
 

Zdá se to neuvěřitelné, ale akce, kterou jste mohli v úterý 28. června 

2011 navštívit, se začala plánovat jiţ na začátku tohoto roku. Aby se 

akce mohli zúčastnit všichni ti, kteří na ni skutečně přijeli, museli být 

s dostatečným předstihem osloveni. Byli prostřednictvím starosty 

města poţádáni o účast a spolupráci. Všichni oslovení opravdu přijeli 

a pomohli k tomu, ţe akce proběhla bez komplikací a ţe splnila to, co 

se od ní očekávalo.  

Očekávalo se, ţe si uvědomíme, ţe prázdniny nejsou jenom chvíle 

radosti a odpočinku. Je to období zvýšeného výskytu cyklistů, větší 

provoz na silnicích, odjezdy a příjezdy na dovolenou. Nesmíme však 

ani při prázdninách zapomínat na základní pravidla, abychom nezaţi-

li na vlastní kůţi nějakou z dynamických ukázek úterního dopoledne. 

Snahou proto bylo oslovit takové sloţky, které mají co říci 

k problematice bezpečnosti – Autoškola J.P.S. Moravičany, Dopravní 

policie Šumperk, Vojenská policie Olomouc, Jednotka sboru dobro-

volných hasičů města Mohelnice, Dopravní hřiště provozované mo-

helnickým domem dětí, Cykloškola Přerov a Bike Sport Mohelnice - 

obchod, kde si koupíte nejenom kola, ale i ochranné a bezpečnostní 

prvky. Svůj stánek měl i odbor dopravy městského úřadu. Něco na 

odlehčení a odpočinutí od aut a jiné techniky, byla němá tvář, která 

se také stala součástí programu. Jednak koně občanského sdruţení 

Ryzáček, které k prázdninám také patří, a potom psi, kteří jsou také 

naši nerozluční přátelé. Původní pracovní název „Bezpečně na prázd-

niny“ se v průběhu příprav stal názvem oficiálním a snad i díky to-

muto sloganu si uvědomíme, ţe pokud nebudeme dodrţovat bezpeč-

ná pravidla, nemusejí prázdniny dopadnout vţdy podle našich před-

stav. Akce však očekávání splnila. Je ale jasné, ţe nepřející si vţdy 

něco najdou, ale úsměv na tváři a vcítění se do kůţe figurantů, kteří 

byli součástí ukázek, mluvily za vše a byly povzbuzením do další 

práce. Proto se budeme snaţit v podobném duchu pokračovat a snad 

se nám podaří příští rok na akci navázat. 

  Renata Bátorová, MěÚ Mohelnice, úsek krizového řízení 

Foto: Petra Rosípalová 

Stanoviště Dopravní policie. Dechová zkouška děti velmi lákala. 

Vojenská policie byla v obleţení převáţně chlapců. 

Hašení hořícího auta předcházela ukázka rychlého vyproštění zraněných. 

Ukázka výcviku psa 



 

3 

INFORMACE Z RADNICE 

Zastupitelstvo schválilo založení nové  

společnosti MOHELNICKÉ KULTURNÍ 

CENTRUM, s.r.o. 
 

Na 8. Zastupitelstvu města Mohelnice konaném 7. července 2011 

zastupitelé schválili zaloţení společnosti Mohelnické kulturní cen-

trum, s.r.o.. Tato společnost by měla převzít organizování kulturních 

aktivit v Mohelnici od 1. ledna 2012. Co to bude dále znamenat? 

Kompetence současné příspěvkové organizace Městské kulturní stře-

disko budou zúţeny jen na působnost Městské knihovny. Výhodnost 

změny právní subjektivity zastupitelé spatřují v daňových úsporách a 

nové organizační struktuře společnosti. Tyto změny by měly 

v samotném důsledku napomoci efektivnějšímu fungování této orga-

nizace. Jednatelem společnosti Mohelnické kulturní centrum, s.r.o. 

bude 1. místostarosta města, Ing. Antonín Navrátil, který bude vyko-

návat tuto funkci bezplatně. 

redakce 
 

 

Mohelnice se úspěšně prezentovala  

v polském Radlinu 
 

V rámci projektu „Vzdálenost pro nás není překáţkou“ spolufinanco-

vaného z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis se 

ve dnech 18. – 19. 6. 2011 uskutečnila akce s názvem „Dny města 

Mohelnice 

v Radlinu“. 

Jednalo se o 

prezentaci 

našeho měs-

ta, které se 

zúčastnilo 

téměř 100 

dětí a dospě-

lých, ať uţ 

v roli účinku-

jících, dopro-

vodu, diváků 

či organizáto-

rů. Svá vy-

stoupení si 

pro polské 

přátele připravili Vodníci ze ZŠ Vodní, maţoretky DDM Magnet 

Mohelnice, Taneční skupina A+J, školní kapela ZŠ Vodní, taneční 

obor ZUŠ Mohelnice, soubor bicích nástrojů CON FORZA ze ZUŠ 

Mohelnice, oddíl judo T.J. Sokol Mohelnice, kapela Madalen, Mo-

helnický spolek ručních řemesel, Zumba Jarmila Schmidtová a kapela 

HERRGOTT. 

Do Radlinu naše výprava přijela v sobotu 18. 6. cca v 10,30 hodin. 

Zázemí účinkující měli v kulturním domě, který přiléhá k náměstí 

Olympioniků, kde se celý program odehrával. Po technických zkouš-

kách a výborném obědě nastal čas hlavního programu. V 15 hodin 

starostka Barbara Magiera oficiálně přivítala představitele našeho 

města - starostu Ing. Aleše Miketu a místostarostu Ing. Antonína 

Navrátila. Od 15.15 hodin propukl více neţ pětihodinový maraton 

vystoupení, kterého se zhostili všichni účinkující na výbornou. Domů 

se účastníci vrátili v pozdních večerních hodinách. Někteří zástupci 

města Mohelnice v Radlinu zůstali do následujícího dne, kdy pro ně 

byla připravena prohlídka města Rybnik a okolí. Odpoledne se ještě 

Mohelnice prezentovala opět na radlinském náměstí formou infostán-

ku a předváděním ručních řemesel. 

Touto cestou chceme ještě jednou poděkovat všem zúčastněným na 

této akci. Zároveň zveme občany Mohelnice na „Dny města Radlin 

v Mohelnici a Dny evropského dědictví“, které se uskuteční 17. – 18. 

9. 2011 na nám. Svobody. Bliţší informace a program najdete 

v následujícím čísle. 

Barbora Chalupová a Martina Wolfová,  

MěÚ Mohelnice, odbor školství a kultury 

Radlinská starostka s mohelnickým starostou a místostarostou 

Vystoupení malých mohelnických tanečnic sklidilo obrovský aplaus. 

Mohelnici reprezentovala i kapela Herrgott 

Informační stánek nabízel broţury a bulletiny . 
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                         Plnění rozpočtu leden - červen 2011     

  
Rozpočet v tis. Kč Plnění v tis. Kč 

    

Druh  

příjmů 

Rozp. 

schv. 

Rozp. 

uprav. 
Leden Únor Březen Duben Květen Červen Celkem: 

% ke 

schvál. 

% k 

uprav. 

Daňové 

příjmy 
98 953 99 383 8 815 8 519 6 493 3 894 7 061 12 615 47 397 47,90 47,69 

Nedaňové 

příjmy 
11 325 11 391 481 978 2 491 601 989 100 5 640 49,80 49,51 

Kapitálo-

vé příjmy 
8 258 8 258 0 0 2 015 0 905 9 071 11 991 145,20 145,20 

Dotace 74 332 81 163 4 424 7 877 4 139 6 986 10 417 6 142 39 985 53,79 49,27 

Celkem: 192 868 200 195 13 720 17 374 15 138 11 481 19 372 27 928 105 013 54,45 52,46 

Druh  

výdajů 
                

      

Běžné 

výdaje 
174 930 183 431 11 823 12 696 13 115 11 588 14 576 13 208 77 006 44,02 41,98 

Kapitálo-

vé výdaje 
6 723 15 502 171 221 33 6 362 570 295 7 652 113,82 49,36 

Splátky 

úvěrů 
11 215 11 215 818 1 192 1 007 1 009 1 010 1 010 6 046 53,83 53,83 

Celkem: 192 868 210 148 12 812 14 109 14 155 18 959 16 156 14 513 90 704 47,03 43,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze zpracovaných dat prvního pololetí roku 2011 je patrný nelichotivý 

vývoj příjmů z daní. Nejen, ţe dochází k poklesu oproti plánu, ale 

daňový výnos je dokonce niţší neţ v roce 2010. Někteří ekonomové 

predikují větší výnos daní v druhém pololetí r. 2011, coţ by mohlo 

deficit plánovaných daňových příjmů oproti skutečnosti sníţit, 

nicméně příjmová stránka rozpočtu je pouze jednou částí celkového 

náhledu na rozpočet. Město nemůţe výrazněji ovlivnit příjmovou 

stránku rozpočtu, resp. její větší, podstatnou část. Co však můţe 

výrazněji korigovat, je oblast běţných výdajů. Běţné výdaje dosahu-

jí, ve sledovaném období, pouze cca 44 % plánovaných běţných 

výdajů. To představuje úsporu cca 10 mil. Kč oproti plánu. Bez kapi-

tálových příjmů pak dosahuje rozpočet celkový příjem 93.022.000 

Kč a celkových výdajů ve výši 90.704.000 Kč. To je důkazem toho, 

ţe i přes nepříznivý vývoj daňových příjmů dochází v důsledku hle-

dání úspor běţných výdajů k přebytkovému hospodaření. 

 Antonín Navrátil, místostarosta 

 

O čem jednalo Zastupitelstvo města  

Mohelnice 
 

Na svém 8. zasedání Zastupitelstvo města Mohelnice (dále jen ZM), 

které se konalo ve čtvrtek 7. července 2011,  mj.   

 schválilo záměr zrealizovat akci „Revitalizace historického 

centra města Mohelnice - 1. etapa“ v celkové předpokládané 

výši 44.541.275 Kč, dále finanční spoluúčast města ve výši 

19.541.275 Kč a financování této spoluúčasti z vlastních 

finančních zdrojů, 

 rozhodlo zaloţit jako jediný společník obchodní společnost 

Mohelnické kulturní centrum, s.r.o.,   

 schválilo peněţitý vklad ve výši 200.000 Kč do společnosti 

Mohelnické kulturní centrum, s.r.o., kterým se město Mohel-

nice bude účastnit na základním kapitálu této společnosti a 

bude představovat jeho 100% podíl ve společnosti.  

 schválilo zakladatelskou listinu v předloţeném znění, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 uloţilo místostarostovi Antonínu Navrátilovi zrealizovat vý- 

 běrové řízení na obsazení pozice ředitele společnosti Mohel

 nické kulturní centrum, s.r.o. a předloţit ke schválení na 

 příští zasedání Zastupitelstva města Mohelnice dokument 

 upravující vnitřní organizaci společnosti, 

 uloţilo místostarostovi Antonínu Navrátilovi předloţit ke 

schválení na příští zasedání Zastupitelstva města Mohelnice 

znění dodatku zřizovací listiny stávající příspěvkové organi-

zace MKS, který bude reagovat na zúţení rozsahu působnosti 

této organizace pouze na městskou knihovnu, 

 rozhodlo zveřejnit záměr města odprodat část pozemku parc. 

č. 2441/44 ost. pl. o výměře cca 616 m² v k. ú. Mohelnice, 

zatíţeného věcným břemenem spočívajícím v umístění stav-

by energomostu nad pozemkem pro BEST-BETA a vlečko-

vým kolejištěm společnosti Siemens, s.r.o., za kupní cenu 

minimálně 400 Kč/m² + náklady spojené s převodem včetně 

daně z převodu nemovitostí, 

 rozhodlo zveřejnit záměr města odprodat provozní budovu 

bez čp. (budova bývalého skladu chemikálií s kolejovou 

stáčecí rampou) na pozemku parc. č. 2441/25, pozemek parc. 

č.  2441/25  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 61 m², za 

kupní cenu minimálně 100.000 Kč a část pozemku parc. č. 

2441/44 ost. pl. o výměře cca 1500 m² se stavbou plechového 

přístřešku (část pozemku cca 700 m² okolo budovy skladu 

chemikálií na parc. č. 2441/25 a část pozemku cca 800 m² 

okolo bývalé spalovny na parc. č. 2441/26 zast. pl.), vše v 

k.ú. Mohelnice, za kupní cenu pozemků minimálně 400 Kč/

m² + náklady spojené s převodem, včetně daně z převodu 

nemovitostí. Pozemek parc. č. 2441/44 ost. pl. je zatíţený 

věcným břemenem spočívajícím v umístění stavby ener-

gomostu nad pozemkem pro BEST-BETA,a.s.   

  redakce 

www.mohelnickatelevize.cz 

Jak město hospodařilo v prvním pololetí 2011? 
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Z našeho středu navždy odešli 
 

Zdeněk SCHÖN z Řepové  (80 let), 

Zdeněk NEUBAUER z Líšnice (48 let), 

Štěpánka WEIGELOVÁ z Mohelnice (92 let), 

Milan GOLBINEC z Mohelnice (63 let). 

Juliána HÁJÍČKOVÁ z Mohelnice (66 let), 

Marta KONEČNÁ z Mohelnice (70 let), 

Josef KULICH z Mohelnice (80 let), 

Růžena VLČKOVÁ z Mohelnice (84 let), 

Roman SOBOTA z Mohelnice (31 let). 

Poděkování za FINGERS UP 
 

Váţení občané, dovolte mi, abych jménem města Mohelnice poděko-

val organizátorům rockového festivalu Fingers up, zvláště pak hlavní-

mu organizátorovi p. Petru Elgnerovi, za zpestření kulturního dění 

v Mohelnici a za bezproblémový průběh celé akce. Váţím si odpo-

vědného přístupu organizátorů, kteří nepodcenili ani stránku bezpeč-

nosti návštěvníků. Poděkování patří rovněţ Policii ČR, která 

k ochraně zdraví a majetku občanů Mohelnice zajistila v daný den 

přítomnost většího počtu svých příslušníků. 

Jsem si vědom skutečnosti, ţe není jednoduché pořádat obdobné akce, 

obzvláště, kdyţ dodrţení veškerých nařízení a bezpečnostních limitů 

vyţaduje investice nemalých finančních prostředků. Nicméně věřím, 

ţe i v příštím roce bude ochota uspořádat tento rockový festival a ţe 

organizátorům bude více přát počasí. 

V neposlední řadě bych chtěl rovněţ poděkovat všem občanům Mo-

helnice, zejména občanům ulic K. Čapka a P. Bezruče, kteří byli vel-

mi tolerantní k vyšší intenzitě hluku, se kterým je interpretace rocko-

vé hudby spojena, a konstruktivním přístupem přispěli k realizaci 

rockového festivalu. 

Antonín Navrátil, místostarosta 
 

 

Mohelnická televize vysílá na internetu 
 

Nejen záznam z 8. zasedání Zastupitelstva města Mohelnice konané-

ho 7. července 2011 můţete vidět na internetových stránkách 

www.mohelnickatelevize.cz. Naleznete zde rovněţ řadu dalších pří-

spěvků, které jsou průběţně doplňovány. 

                                                                                        redakce 

 

Příspěvek do garančního fondu  

České kanceláře pojistitelů 
 

V České republice je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla, tzv. povinné ručení, povinné pro kaţdého majitele 

vozidla (zákon č. 168/1999 Sb.). Stále však existují řidiči, kteří ne-

dbají jedné ze základních povinností a jezdí vozidlem bez pojištění 

odpovědnosti. 

Nejen z tohoto důvodu byl zaveden od 1.1.2009 příspěvek do garanč-

ního fondu České kanceláře pojistitelů (dále jen ČKP). Pokud si mys-

líte, ţe se Vás tento problém netýká, můţete se plést. Jestliţe jste za 

svůj ţivot vlastnili nějaké vozidlo a nejste si 100% jisti tím, ţe jste 

ono vozidlo odhlásili nebo vyřadili z registru vozidel, můţe se Vám 

stát, ţe ve schránce najdete dopis právě od ČKP s vyměřením příspěv-

ku. 

Denně se setkáváme s občany, kteří si jen pro jistotu nechají prověřit 

vozidla na ně evidovaná, a pak řeknou: „No jo, ale toho Wartburga 

jsem prodal uţ před 15 lety!“, a problém je na světě. Řešení tohoto 

problému je pak zdlouhavé (ne-li téměř nemoţné) a vyţaduje indivi-

duální postup. 

 
 

Kompletní přehled DENNÍCH sazeb příspěvku do garančního 

fondu ČKP podle druhů vozidel 

 

 

 

INFORMACE Z RADNICE 

 

KADEŘNICKÉ STUDIO                                                                      
 

S. K. NEUMANNA 1, MOHELNICE   
Romana Šmitáková 
tel.: 734 675 881      
      AKCE NA SRPEN 
     STŘÍHÁNÍ DĚTÍ A PÁNŮ 

       ZA 50 Kč 

R 

Placená inzerce 

motocykl s objemem válců motoru do 350 ccm 
20 

Kč 

motocykl s objemem válců motoru nad 350 ccm 
30 

Kč 

osobní automobil s objemem válců motoru do 1 850 ccm 
50 

Kč 

osobní automobil s objemem válců motoru nad 1 850 ccm 
70 

Kč 

autobus 
160 

Kč 

nákladní vozidlo s největší přípustnou hmotností do 12 000 kg 

nebo přípojné vozidlo s největší přípustnou hmotností nad 3 

500 kg do 

10 000 kg 

130 

Kč 

tahač nebo jiné nákladní vozidlo s největší přípustnou hmot-

ností nad 12 000 kg nebo přípojné vozidlo s největší přípust-

nou hmotností nad 10 000 kg 

300 

Kč 

speciální vozidlo 
80 

Kč 

přípojné vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností do 3 500 kg 

 

30 

Kč 

zemědělský nebo lesnický traktor a jejich přípojné vozidlo 
40 

Kč 

ostatní vozidla 
60 

Kč 

K 30. červnu 2011 bylo na mohelnické pobočce Úřadu práce 

evidováno 901 uchazečů o zaměstnání s mírou nezaměstna-

nosti 9,31 %. Z toho občanů s trvalým bydlištěm v Mohelnici 

bylo 490 (míra nezaměstnanosti 9,39 %). 

Martina Holubová, MěÚ Mohelnice, odbor dopravy 
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Odbor dopravy informuje:  

novela zákona o provozu na 

pozemních komunikacích 
 

Váţení spoluobčané, 

dne 1. 8. 2011  nabývá účinnosti novela záko-

na 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích. Od uvedeného dne přibude 

řidičům několik dalších povinností. Jedná se 

zejména o povinnost: 

- mít na sobě oděvní doplňky s označením 

z reflexního materiálu stanovené prováděcím 

právním předpisem, nachází-li se mimo vozi-

dlo na pozemní komunikaci mimo obec 

v souvislosti s nouzovým stáním; tato povin-

nost neplatí pro řidiče motocyklu, mopedu a 

nemotorového vozidla  

- při kontrole technického stavu vozidla na 

výzvu policisty nebo celníka zajet k zařízení 

pro provedení kontroly technického stavu, 

pokud zajíţďka, včetně cesty zpět na pozemní 

komunikaci, není delší neţ 8 km 

- na dálnici, silnici a místní komunikaci pou-

ţít vozidlo k účasti na sportovních a podob-

ných akcích, jestliţe by jimi mohla být ohro-

ţena bezpečnost silničního provozu, pokud se 

nejedná o akci pořádanou v souladu 

s rozhodnutím příslušného silničního správní-

ho úřadu o zvláštním uţíváním pozemní ko-

munikace. 
 

K další změně dochází v oblasti speciálního 

označení vozidel a osob. Nynější označení 

„O1“ bude nadále nazýváno „parkovacím 

průkazem“. Tento parkovací průkaz bude 

vydáván osobám, kterým byly přiznány mi-

mořádné výhody II. a III. stupně s výjimkou 

postiţených úplnou nebo praktickou hlucho-

tou nebo III. stupně. V praxi toto ustanovení 

znamená, ţe dosavadní symboly „O1“, které 

zdravotně postiţení občané obdrţeli podle 

dosavadních právních předpisů, mohou vyuţí-

vat do doby ukončení jejich platnosti, nejdéle 

však do 31. 12. 2012. Před skončením jeho 

platnosti nebo před 31. 12. 2012 musí občan 

poţádat o vydání parkovacího průkazu a při 

jeho vydání odevzdat dosavadní označení 

„O1“ obecnímu úřadu. 
 

K poslední změně došlo v oblasti  přestupků 

na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu. Dosavadní právní úprava byla obsa-

ţena v přestupkovém zákoně. Na základě 

novely se tato právní úprava přesunula ke dni 

účinnosti novely do zákona o provozu na 

pozemních komunikacích. Naproti tomu pře-

stupky na úseku dopravy a přestup-

ky na úseku silničního hospodářství 

nadále zůstávají v zákoně o pře-

stupcích.  Skutkové podstaty pře-

stupků zůstaly novelou prakticky 

nedotčeny, oproti dosavadní právní 

úpravě přibyla jako samostatná 

skutková podstata přestupku – pou-

ţití antiradaru, za niţ bude moţno 

uloţit pokutu od 5.000 do 10.000 

Kč. Zjednodušila se úprava postihu 

porušení povinností po dopravní 

nehodě, kdy z nynějších dvou skut-

kových podstat rozlišených i výší 

způsobené škody se stala skutková 

podstata jediná. Za např. opuštění 

místa dopravní nehody, neprokázá-

ní totoţnosti ostatním účastníkům, 

či za neohlášení dopravní nehody 

můţe  být udělena sankce pokuty 

od 2.500 do 5.000 Kč, případně i 

zákaz činnosti, pokud by se občan 

takového jednání dopustil v období 

12 kalendářních měsíců dvakrát a 

vícekrát.  K zajímavé změně dochá-

zí v oblasti sankcí za přestupek, 

kterého se dopustí ten, kdo řídí 

vozidlo (tzn. i nemotorové – kolo) 

nebo jede na zvířeti bezprostředně 

po poţití alkoholického nápoje 

nebo po uţití jiné návykové látky 

nebo v takové době po poţití alko-

holického nápoje nebo uţití jiné 

návykové látky, po kterou je ještě 

pod jejich vlivem, kdy spodní hra-

nice pokuty  se z  nynějších  10.000 

Kč sniţuje na 2.500 Kč. Horní hra-

nice pokuty zůstává na 20.000 Kč. 

Správní orgány při řešení zjištěných 

přestupků tak budou mít větší moţ-

nost správního uváţení a větší moţ-

nost zváţení polehčujících okolnos-

tí v případech, kdy přestupkem 

nedošlo ke zranění či škodám na 

majetku a jednalo se o ojedinělé 

provinění řidiče nemotorového 

vozidla. Naproti tomu u řidičů mo-

torových vozidel nadále bude spolu 

se sankcí pokuty udělována sankce 

zákazu činnosti spočívající 

v zákazu řízení motorových vozidel         

Dokončení na straně 7. 

NOVINKY  

Placená inzerce 
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Novela zákona 
 

Dokončení článku ze strany 6. 

od 6 do 12 měsíců podle závaţnosti skutku. 

Ke změnám dochází také v bodovém ohodno-

cení skutků. K jakým, naleznete v níţe uvede-

ném přehledu:  
 

7 bodů: 

- řízení vozidla bezprostředně po poţití alko-

holu nebo v takové době po poţití alkoholu, 

po kterou je řidič ještě pod jeho vlivem, je-li 

zjištěný obsah alkoholu u řidiče vyšší neţ 0,3 

promile, nebo řízení vozidla bezprostředně po 

uţití jiné návykové látky nebo v takové době 

po uţití jiné návykové látky, po kterou je 

řidič ještě pod jejím vlivem 

- odmítnutí řidiče podrobit se vyšetření podle 

jiného právního předpisu ke zjištění, zda není 

ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou 

látkou, ačkoli to nebylo spojeno s nebezpečím 

pro jeho zdraví 

- způsobení dopravní nehody porušením po-

vinnosti řidiče, při které došlo k usmrcení 

nebo k těţké újmě na zdraví jiné osoby 

- neprodlené nezastavení vozidla účastníka 

dopravní nehody nebo nedovolené opuštění 

místa dopravní nehody nebo neprodlené ne-

vrácení se na místo dopravní nehody po po-

skytnutí nebo přivolání pomoci 

- při jízdě na dálnici nebo silnici pro motoro-

vá vozidla otáčení se nebo jízda v protisměru 

nebo couvání v místě, kde to není dovoleno 

- vjíţdění na ţelezniční přejezd v případech, 

ve kterých je to zakázáno  

- neposkytnutí účinné pomoci (první pomoc a 

přivolání záchranných sloţek) účastníkem 

silničního provozu, který není účastníkem 

dopravní nehody při nehodě s evidentním 

poškozením zdraví nebo ohroţením ţivota 

- předjíţdění vozidla v případech, ve kterých 

je to zákonem zakázáno  

- řízení motorového vozidla řidičem, kterému 

byl zadrţen řidičský průkaz  
 

5 bodů: 

- řízení vozidla, které je technicky nezpůsobi-

lé k provozu na pozemních komunikacích tak 

závaţným způsobem, ţe bezprostředně ohro-

ţuje ostatní účastníky provozu na pozemních 

komunikacích 

- překročení nejvyšší dovolené rychlosti sta-

novené zákonem nebo dopravní značkou o 40 

km/h a více v obci nebo o 50 km/h a více 

mimo obec 

- nezastavení vozidla na signál, který přikazu-

je řidiči zastavit vozidlo, nebo nezastavení 

vozidla na pokyn „Stůj“ daný při řízení pro-

vozu na pozemních komunikacích osobou 

oprávněnou k řízení tohoto provozu 

- ohroţení jiného řidiče při přejíţdění s vozi-

dlem z jednoho jízdního pruhu do druhého 

- ohroţení chodce přecházejícího pozemní 

komunikaci při odbočování s vozidlem na 

místo leţící mimo pozemní komunikaci, při 

vjíţdění na pozemní komunikaci nebo při 

otáčení a couvání 
 

4 body: 

- při řízení vozidla ohroţení chodce na pře-

chodu a neumoţnění nerušeného a bezpečné-

ho přejití vozovky  

- nedání přednosti v jízdě 

v případech, ve kterých je 

řidič povinen dát přednost 

v jízdě  

- překročení maximální 

doby řízení vozidla nebo 

nedodrţení minimální 

doby odpočinku o 20 % a 

více nebo 

- nedodrţení bezpečnostní 

přestávky o 33 % a více 

podle jiných právních 

předpisů 

- řízení motorového vozi-

dla bez drţení příslušné 

skupiny nebo podskupiny 

řidičského oprávnění  

- porušení povinnosti 

pouţít dětskou autosedačku nebo bezpečnost-

ní pás při přepravě dětí podle § 6  
 

3 body:  

- překročení nejvyšší dovolené rychlosti sta-

novené zákonem nebo dopravní značkou o 20 

km/h a více v obci nebo o 30 km/h a více 

mimo obec 

- nezastavení vozidla před přechodem pro 

chodce v případech, kdy je řidič povinen tak 

učinit  

- překročení povolených hodnot stanovených 

jiným právním předpisem při kontrolním 

váţení vozidla podle jiného právního předpi-

su 

- řízení motorového vozidla bez drţení plat-

ného osvědčení profesní způsobilosti řidiče 

- porušení povinnosti být za jízdy připoután 

bezpečnostním pásem nebo uţít ochrannou 

přílbu  
 

 2 body: 

- neoznačení překáţky provozu na pozemních 

komunikacích, kterou řidič způsobil  

- překročení nejvyšší dovolené rychlosti sta-

novené zákonem nebo dopravní značkou o 

více neţ 5 km/h a méně neţ 20 km/h v obci 

nebo o více neţ 10 km/h a méně neţ 30 km/h 

mimo obec 

- drţení telefonního přístroje nebo jiného 

hovorového nebo záznamového zařízení v 

ruce nebo jiným způsobem při řízení vozidla 

Marcela Medková, MěÚ Mohelnice,        

odbor dopravy 

 

Ulice Hálkova a Adol-

fa Kašpara ... 
 

Dokončení článku z 1. strany 

Za tyto stromy bude provedena ná-

hradní výsadba a část výsadby se 

provede v této lokalitě. 

Trasa kanalizace se na ulici Hálkova 

před vchodem č. 10 dostane do 

chodníku, a tímto chodníkem bude 

pokračovat aţ do křiţovatky s ulicí 

Komenského, kde se vytočí do silni-

ce. Silnicí bude pokračovat aţ před 

dům U Potoka 9, kde skončí. 

Z obrázku je vidět, ţe město vyuţije 

trasy v chodníku a vybagrovaného 

chodníku k tomu, ţe zamění chod-

ník za parkovací stání před panelo- 

 

 

vými domy na ulici Hálkova. Tím se dosáhne 

toho, ţe náklady na parkovací stání budou stát 

méně o přípravu podkladu pod zámkovou 

dlaţbu a město tím ušetří nemalé finanční 

prostředky. 

Na ulici Hálkova vznikne nové parkovací 

stání a nový chodník, který bude zúţen na 

šířku 1,8 m. Na ulici Adolfa Kašpara bude 

zbudován nový chodník podél parkovacího 

stání o šíři 1,8 m a provedena oprava zbývají-

cího chodníku na této ulici. Bude rovněţ pře-

loţeno veřejné osvětlení tak, aby nebylo 

umístěno v chodníku. Křiţovatka ulice Hál-

kova a Adolfa Kašpara bude uměle vyzdviţe-

na do úrovně chodníku s cílem přinutit sníţit 

rychlost rychle jedoucích aut. 

Na ulici Adolfa Kašpara se můţe kolmé stání 

ještě změnit na podélné, protoţe v této části je 

umístěna trasa plynu a není známé, v jaké 

hloubce je plyn uloţen a zda to bude technic-

ky proveditelné. Je tedy moţné, ţe počet 

parkovacích míst poklesne o 3 místa. 

V současné době probíhají jednání s vlastníky 

sousedních parcel (SOKOL) a dotčených 

orgánů a výsledek nebyl do uzávěrky znám, 

ale doufám, ţe se jiţ výrazně měnit nebude.   

Závěrem bych chtěl dodat, ţe se jedná o kom-

plexní opravu těchto ulic s výhledem na bu-

doucí vývoj motorizace a ještě jednou bych 

poţádal občany o trpělivost při výstavbě. 

Věřím, ţe výsledek občané bydlící v těchto 

ulicích v budoucnu ocení.  

Pavel Kuba, místostarosta 

ZAJÍMAVOSTI 

Stavební firma VYMĚTAL s.r.o. Litovel 
přijme pracovníka na pozici: 

stavbyvedoucí 
 

poţadujeme: 

- VŠ, SŠ, vyučení s maturitou v oboru stavebnictví 

- schopnost samostatné práce 

- vedení menšího pracovního kolektivu 

- organizaci práce subdodavatelů 
 

nabízíme: 

- odborný růst 

- dobré platové ohodnocení 
 

kontakt: kucharova@vymetal.com, tel.: 585 341 546 

Placená inzerce 
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Placená inzerce 

Poznejte své město 
 

Kostel sv. Tomáše v Mohelnici 
 

Nejvýznamnější památkou v Mohelnici je bezesporu kostel sv. To-

máše Becketa, biskupa  

z Canterbury. Kostel 

původně zasvěcený 

Nanebevzetí Panny 

Marie, je poprvé při-

pomínaný  roku 1247. 

Za husitských válek 

byl roku 1424 vypálen 

a v něm upáleni nejen 

obránci města, ale i 

mnoho ţen a dětí, kteří 

hledali azyl v kostele. 

Aţ po několika deseti-

letích provizoria došlo 

k obnově kostela, 

takţe roku 1480 mohl 

být znovu vysvěcen. 

Zřejmě jiţ tehdy byl 

stejně jako hlavní oltář 

zasvěcen - v Čechách 

velmi neobvyklému 

patronovi - sv. Tomáši 

Becketovi, který byl 

také zavraţděn v katedrále stejně jako mnozí obyvatelé Mohelnice, 

kteří se při vpádu husitů uchýlili na posvátnou půdu kostela. Další 

velkou pohromou bylo drancování města včetně kostela švédskými 

vojsky roku 1642, ale jiţ v roce 1651 byly opravy dokončeny a kostel 

měl 6 zvonů. V 18. století byl chrám rozšířen o boční kapli sv. Anny, 

kde je kaţdoročně v době vánoční instalován proslulý pohyblivý 

mohelnický betlém Josefa Nedomlela,  a kapli sv. Kříţe, původně 

zasvěcenou Boţímu Tělu. Po velkém poţáru roku 1841, kdy 

v Mohelnici shořelo mnoho domů a poţár zasáhl i kostel, byla věţ i 

loď opět provizorně zastřešena a jednalo se o dostavbě v „novém 

stylu“. V roce 1876 zvítězil návrh na novogotickou úpravu stavitele 

Gustava Meretty, který navrhl i regotizaci olomouckého dómu sv. 

Václava, práce byly dokončeny roku 1888. 

Na zrušený hřbitov kolem kostela nás upomínají cenné náhrobní 

kameny významných občanů Mohelnice vně i uvnitř kostela. 

Zajímavostí našeho kostela jsou majetkové vztahy: Zatímco kostel 

patří Římskokatolické farnosti v Mohelnici, tak jeho věţ je odnepa-

měti majetkem města Mohelnice, neboť byla součástí obrany města 

nejen před blíţícím se nepřítelem, ale i pro včasné hlášení poţáru 

uvnitř města. 

Jitka Srovnalová, MěÚ Mohelnice, odbor školství a kultury 

Certifikovaný kurz lektora vzdělávání      

dospělých úspěšně dokončilo deset           

pedagogů na SŠT Mohelnice 

 

Cílem projektu UNIV 2 - Kraje je proměna středních (především 

odborných) škol v otevřené instituce, centra celoživotního učení, 

která budou aktivně naplňovat koncept celoživotního učení. Tato 

centra sdruţená v sítě budou poskytovat vzdělávání jak v oborech 

počátečního vzdělání, tak široké spektrum dalšího vzdělávání. Pro-

jekt tak chce významně přispět k realizaci záměrů MŠMT schvále-

ných vládou ČR, které jsou obsaţeny v Akčním plánu podpory od-

borného vzdělávání. 

V letošní roce ve spolupráci Filozofické fakulty Univerzity Palacké-

ho v Olomouci a projektu UNIV 2 KRAJE bylo odborně připraveno 

deset lektorů ze SŠT Mohelnice, kteří získali oprávnění vzdělávat 

dospělé pracovníky. Škola má připraveny a nadále bude rozšiřovat 

modulově členěné vzdělávací programy pro dospělé. Zaměstnavatelé, 

ale také jedinci, si mohou vybrat, co budou potřebovat ke svojí profe-

si. 

CERTIFIKÁTY přijeli v pondělí 20. června předat výkonný manaţer 

projektu Ing. Bc. Tomáš Cimbálník a regionální manaţer  projektu 

PhDr. Eva Blaţková. K poděkování se přidal také ředitel školy Ing. 

Jiří Černý, který vyzvedl aktivity všech, kteří aktivně působí 

v projektu. CERTIFIKÁT opravňuje vzdělávat dospělé v působnosti 

dalšího vzdělávaní dospělých v rámci projektů EU, ÚP, zaměstnava-

telů a dalších.                  Petr Juřenčák, metodik CŢU SŠT Mohelnice  

ZAJÍMAVOSTI 
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ZAJÍMAVOSTI 

Děti cestovaly pohádkovým lesem 
 

MKS Mohelnice kaţdým rokem při příleţitosti Dne dětí připravuje 

Cestu pohádkovým lesem. Letos volba termínu padla na neděli        

12. června.  

Bohuţel, počasí tomuto rozhodnutí nebylo příznivě nakloněno,            

a často účastníky pokropila tu více, tu méně vydatná přeháňka. Na-

vzdory nepřízni počasí však do parku dorazilo poměrně hodně ná-

vštěvníků. Po projití bránou do Pohádkového lesa se děti pustily do 

plnění soutěţních úkolů – prolezení loupeţníkovou chodbou, zahnání 

čarodějné kočky z pece, nakrmení hladového šaška, lovení vodníko-

vých rybiček, krouţení Šeherezádinými kruhy, dokazováním, kdo je 

silnější a skákáním u opic. V tajemné komnatě se zájemci fotografo-

vali.  

Kdo uţ neměl zájem soutěţit, mohl si zahrát šachy či dámu a v tvůrčí 

dílně Vědomí srdce si vyrobit něco na památku nebo malý dárek. 

V rámci programu také byla moţnost vyzkoušet si pevnou ruku a 

bystré oko na paintballu a zadovádět si na skákacím hradě, trampolí-

ně, nafukovací skluzavce a povozit se na řetízkovém kolotoči. Všech-

ny atrakce byly zdarma.  

Odpoledne moderoval šašek Viky, který dětem neumoţnil, aby se 

nudily. Na zastřešeném podiu vymýšlel další soutěţe a zábavu.  

Ani děti ani jejich rodiče nemuseli trpět hladem či ţízní, stánky nabí-

zely bohaté občerstvení od drobných sladkostí aţ po něco teplého do 

ţaludku. 

Petra Rosípalová 
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březen 1941 * Podíl českých dělníků v závodě Siemens-Schuckert 

vzrostl na 6,4 %. 

01. 05. 1941 * Vyšlo nařízení, ţe 1. máj bude uctěn pouze slavnost-

ním zasedáním na radnici. 

18. 05. 1941 * Slabomyslná německá děvečka Margareta Hniopek, 

která slouţila u sedláka Knirsche byla za poměr s polským zajatcem 

voděna po městě s cedulí s hanlivým nápisem. (Zajatcem byl 09. 01. 

1942 na Dobré vodě oběšením popravený Adam Relicz.) 

20. 05. 1941 * Několik polských zajatců pracujících u místních a 

okolních sedláků se proti zákazu zašlo podívat na náměstí na jarmark. 

Byli zadrţeni policií a museli pak celé náměstí zamést a uklidit. 

červenec 1941 * Firma Siemens & Schuckert zakoupila pozemky aţ k 

trati a zahájila zde výstavbu nových továrních budov. Na podzim byla 

továrna Siemens spojena s hlavní tratí vlastní vlečkou. 

06. 07. 1941 * Střelec Paul Tögel (* 20. 01. 1918) padl na východní 

frontě. 

08. 07. 1941 * Dvacetiletý student, nadporučík Hans Hawlitschek, 

bytem v Lékárnické ulici č. 3, padl na východní frontě u Vitebska. 

21. 07. 1941 * Gestapem byl zatčen vrchní dozorce Němec Johann 

Huschka dopadený při poslechu zahraničního rozhlasu, za coţ byl 

tehdy trest smrti. Huschka věděl, co jej čeká, a proto se v mohelnické 

cele vyšetřovací vazby oběsil. 

23. 07. 1941 * Pancéřovník Alois Wareka (* 07. 05. 1919), cukrář v 

Zábřeţské ulici č. 33, padl u Dobrynina a pohřben byl v hromadném 

hrobu u města Gorkij. 

31. 07. 1941 * Poddůstojník Walter Drudik (* 09. 09. 1919), Ra-

thausstraße 3, padl na východní frontě u Smolenska a pohřben byl v 

Suchodolu. 

25. 08. 1941 * Svobodník Erwin Hussarek (* 15. 09. 1918) padl na 

východní frontě. 

srpen 1941 * Ţidovský obchodník Moller byl obviněn „ze zatajování 

zboţí“ a zatčen gestapem. 

srpen 1941 * Vydláţděním náměstí byly ukončeny práce na zdejších 

komunikacích a pro nedostatek pohonných hmot byla zrušena místní 

autobusová doprava a silně omezena silniční i ţelezniční doprava.  

04. 09. 1941 * Svobodník Hartwig Schlicksbier (*17. 05. 1921), 

Havlíčkovo náměstí 4, padl na východní frontě u Jarezeva. 

21. 09. 1941 * Svobodník Franz Konetschny (* 24. 02. 1920), pekař v 

Lazebnické ulici č. 4, padl na východní frontě u města Riaši na La-

doţském jezeře. 

02. 10. 1941 * Vrchní střelec Leopold Pazas (* 25. 08. 1912), malíř, 

padl u Smolenska.  
 

05. 10. 1941 * Svobodník Josef Sockele (* 31. 05. 1914) padl na vý-

chodní frontě. 

05. 10. 1941 * Svobodník Ernst Niesner (* 25. 08. 1918) padl na vý-

chodní frontě. 

02. 11. 1941 * Voják z povolání Artur Freda (* 28. 9. 1914), Schill-

erstraße 8, manţel Wilmy, rozené Jechlové, byl zraněn u Narvy na 

východní frontě a později zemřel v polní nemocnici. 

15. 11. 1941 * Vyhořela parní pila Jerzabek v Nádraţní ulici. 

16. 11. 1941 * Vrchní svobodník Franz Gundel (* 31. 08. 15), pekař 

na Schillerstrasse 28 (Olomoucká ul.), padl na východní frontě u obce 

Stara Rusa. 

04. 12. 1941 * SS-Rottenführer Hans Richter (* 10. 08. 1921) padl na 

východní frontě. 

15. 12. 1941 * Střelec Alfred Hampel (* 17. 09. 1922) padl na vý-

chodní frontě u Kalinina. 

24. 12. 1941 * Svobodník Hans Wolf (* 15. 11. 1921) studující, by-

tem na Havlíčkově nám č. 4, padl u Sevastopolu na Krymu. 

1941 * Na poli od kina aţ k potoku (Lohngraben) byly bytovou spo-

lečností "Neue Heimat" vystavěny nové obytné budovy (nynější ulice 

Boţeny Němcové a U potoka). 

Výpis z kroniky dodal Ctirad Štipl, kronikář města Mohelnice 

 

 

Sbírka „Kup si svoji zeď“ pokračuje 
 

Tělocvičná jednota Sokol Mohelnice prodlouţila sbírkovou akci na 

opravu zdiva sokolovny. Své finanční příspěvky 

můţete zasílat na účet 35-5916640297/0100, do 

sdělení pro příjemce napište heslo „Kup si svoji 

zeď“, jméno a adresu, na kterou vám bude zaslá-

no potvrzení o předání finančního daru. Veřejná 

sbírka je vyhlášena v období 1. března 2011 – 31. srpna 2011. Všich-

ni, kteří přispějí, budou zveřejněni na pamětní desce, která bude vyvě-

šena na sokolovně. Více informací na: 732995246, 603544523, 

774039543.  

Petra Rosípalová  

 

Cyklisté míří do Brodku 
 

V sobotu 20. srpna cyklistický oddíl Turistiky 

Mohelnice připravil výlet. V 8.48 odjíţdí  z vlako-

vého nádraţí Mohelnice vlak do Brodku u Přero-

va. Z Brodku se pojede na kolech po trase Brodek 

- cyklo 6049, 5042 - Věrovany - cyklo 5040 -

Tovačov - sil. č. 434 - Hrubčice, Bedihošť, Prostě-

jov - cyklo 5 - Smrţice, Čelechovice na Hané - 

cyklo 5028 - Čechy pod Kosířem, Pěnčín, Laškov, Krakovec - cyklo 

6037 - Bohuslavice, Hvozd, Vojtěchov, Javoříčko, Bouzov-Doly, 

Jeřmaň, Vlčice, Líšnice, Mohelnice. Délka tratě je cca 85 km, profil 

zvlněný. 

Sraz na vlakovém nádraţí Mohelnice v 8.20 hod. Účast na vlastní 

nebezpečí, veřejnost vítána. 

                                                           Mojmír Kubelka, vedoucí oddílu 

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE STRØKE 
 
 

 Malování bytů a kanceláří                           Malby na klíč 

 Nátěry zárubní, dveří a oken   Nástřik radiátorů 

 Malování schodišť panelových domů  Nátěry fasád 

 Míchání barev dle přání zákazníka 
 

      Stejskal Petr, Zábřeh      tel.: 737 789 045                         

ZAJÍMAVOSTI, SPORT 

Placená inzerce 

Jak prožívali mohelničtí občané svůj válečný rok před sedmdesáti lety 

Děkujeme panu Tomáši Kudrnovi z m-tip.cz za vytvoření nové 

grafické podoby hlavičky Mohelnického zpravodaje. 
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SPORT 

Mezinárodní letní seminář moderního  

sportovního karate 
 

Ve dnech 2. – 9. července 2011 se v Letovicích uskutečnil meziná-

rodní seminář M.S.K.A karate. Účastnily se ho oddíly karatistů z 

České republiky a ze Slovinska, Litvy a Itálie. Tento seminář byl 

výjimečný v tom, ţe ho vedl sám zakladatel M.S.K.A karate Prof. Dr. 

Rudolf Jakhel, který je nositelem IX. Danu a mistr Miroslav Zezulka 

V. Dan, koordinátor pro Českou republiku v karate.  

Kaţdý den se cvičilo třífázově (ráno, odpoledne a večer). Odměnou 

pro všechny na konci týdne byl turnaj. Oddílu  M.S.K.A  Mohelnice 

se podařilo uspět jak v bojích (kumite), tak ve formách (kata).  

V základní formě Primě pro začínající nováčky i pokročilé, jsme měli 

hned první úspěch. Zdeněk Bombera vyhrál celou kategorii a obsadil 

tak 1. místo. Za ním se umístil Lukáš Měchura 8. místo, Pavel Staněk 

12. místo, Matěj Zigal 19. místo a naši nováčci Adam Kruš 30. místo 

a Tomáš Rossipal 31. místo. Ve formě Terca obsadil Prokop Chmeli-

na 4. místo. V bojích potvrdil svou neporazitelnost Prokop Chmelina, 

který vyhrál kategorii sportovního boje a tím obsadil 1. místo.  

Na závěr se předávaly vyšší technické stupně:  Adam Kruš a Tomáš 

Rossipal obdrţeli 10. kyu. Pavel Staněk obdrţel 9. kyu a Prokop 

Chmelina obdrţel 4. kyu.  

Děkujeme městu Mohelnici, díky jejíţ sponzorskému daru se mohli 

naši karatisté zúčastnit této akce. 

Ladislav Daříček 

 
 

Mohelnický Winkl prověří vaše možnosti 
 

XV. Mohelnický Winkl memoriál Jana Šebesty 

se koná 6. 8. 2011 na jiţním obchvatu města 

Mohelnice u firmy Hella Autotechnik. Tato akce 

je pořádaná 1. Motoklubem Mohelnice a jde o 

motocyklový sprint na 1/4 míle (400 m). 

Závod je vypsán ve dvanácti kategoriích, startuje 

se po jednom a přesný čas a rychlost v cíli měří 

optická profesionální časomíra. 

Kaţdý účastník závodu po prezentaci musí povinně odjet alespoň 

jednu povinnou tréninkovou jízdu a poté alespoň jednu ostrou kvalifi-

kační jízdu, která se započítává do celkového umístění o krásné pohá-

rové ceny. 

Prezentace závodníků je v době od 8 do 10 hodin, od 8.45 do 11.30 

jsou na programu tréninkové jízdy. Začátek závodu je ve 12 hodin. 

Startovné činí 250 Kč, vstupné 50 Kč, děti do 12 let a invalidé zdar-

ma.  

Kategorie jsou následující: 1. motocykly veterán, 2. motocykly sério-

vé enduro, 3. motocykly sériové choper, 4. motocykly sériové do 50 

ccm, 5. motocykly sériové do 125 ccm, 6. motocykly sériové do 500 

ccm, 7. motocykly sériové do 650 ccm, 8. motocykly sériové do 850 

ccm + dvojválce nad 850 ccm, 9. motocykly sériové nad 850 ccm, 

10. auta, 11. ţeny na moto, 12. speciály a vše bez platné TK a TP. 

Více informací naleznete na www.motomohelnice.cz. 

Tímto jménem 1. Motoklubu Mohelnice srdečně zveme všechny 

závodníky i diváky na nevšední den plný zajímavých záţit-

ků, rychlosti, vůně benzínu a krásných motocyklů. 

Tomáš Hájíček, ředitel závodu 
 

 

Začíná nová fotbalová sezóna 
 

I kdyţ měsíc srpen je pro většinu z nás spojen s časem dovolených, 

jinak je tomu u fotbalistů a příznivců tohoto populárního sportu. Po 

tréninkovém drilu v rámci letní přípravy a řadě přípravných utkání 

budou o prvním srpnovém víkendu zahájeny mistrovské zápasy no-

vého soutěţního ročníku 2011/2012. A muţstvo dospělých, které 

uhájilo svou příslušnost k moravskoslezské divizi, bude v úvodních 

dvou utkáních na domácím hřišti hostit nováčky této soutěţe 

z Vítkovic a Krnova. Nelehký úkol čeká v nové sezóně hráče B muţ-

stva dospělých, jelikoţ muţstvo postoupilo do vyšší soutěţe – 1.A 

třídy Olomouckého kraje, a bude se tak utkávat s kvalitnějšími soupe-

ři neţ v sezóně minulé. Fotbalový fanoušek se má tedy na co těšit, a 

vedení fotbalového klubu tímto zve všechny příznivce kopané 

k návštěvě městského fotbalového stadionu. Naši hráči spoléhají na 

Vaši podporu!   

Program muţstev FK Mohelnice v měsíci srpnu na domácím hřišti: 

A muţstvo dospělých 

Sobota 6. srpna  v 16:30 h FK Mohelnice – FC Vítkovice 

Sobota 20. srpna  v 16:30 h FK Mohelnice – FK Krnov 
 

B muţstvo dospělých 

Sobota 13. srpna v 16:30 h      FK Mohelnice B – Granitol M. Beroun 

Sobota 27. srpna v 16:30 h      FK Mohelnice B – Sokol Leština 
 

Starší a mladší dorost 

Sobota 13. srpna v 10:00/12:15 h FK Mohelnice – Sokol Konice 

Sobota 27. srpna v 10:00/12:15 h FK Mohelnice – FK SAN-JV Šum-

perk 
 

Starší a mladší ţáci  

Neděle 21. srpna v 9:00/10:45 h FK Mohelnice – FK Šternberk 

Středa 24. srpna v 16:00/17:30 hodin FK Mohelnice – Spartak VTJ 

Lipník n. Bečvou 

Igor Machálek 

Horní řada zleva: Miroslav Zezulka V. Dan, Lukáš Měchura 10.kyu,Tomáš 
Rossipal 10. kyu, Prokop Chmelina 4.kyu 

Dolní řada: Matěj Zigal 10.kyu, Pavel Staněk 9.kyu, Adam Kruš 10.kyu, 

Zdeněk Bombera 9.kyu 

Loňský ročník Mohelnického Winklu. Foto: 1. Motoklub Mohelnice 

UPOZORNĚNÍ 

Krytý bazén v Mohelnici je až do 31. srpna 2011 uzavřen! 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ MOHELNICE 
červenec, srpen - denně 10 - 20 hodin 

Jízda na vlastním či zapůjčeném dopravním prostředku,  

poplatek dle ceníku. 
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Městská knihovna Mohelnice 

půjčovní doba o prázdninách 
 

Pondělí 9 - 12  13 - 17.30 

Úterý  zavřeno 13 - 17.30 

Středa  9 - 12   13 - 17.30 

Čtvrtek zavřeno zavřeno 

Pátek  9 - 12  13 - 17.30 

Sobota  zavřeno 

 

 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO MOHELNICE 

KINO SRPEN 2011 
 

Pracovníci Městského kulturního střediska v Mohelnici přejí všem 

příznivcům mohelnické kultury slunečnou a příjemnou dovolenou. 
 

Čtvrtek 18. 8. - LIDICE (17 a 19.30 h). Premiéra 2.6.2011. 126 min. 

Drama ČR. Hrají: Karel Roden, Zuzana Fialová, Roman Luknár, 

Marek Adamczyk, Zuzana Bydţovská, Ondřej Novák, Veronika Ku-

bařová, Sabina Remundová, Jan Budař a další. Příběh Lidic je příbě-

hem obyčejných lidí, kteří se absurdní shodou náhod připletli do cesty 

dějinám. Podle scénáře Zdeňka Mahlera, oceněného cenou Sazky v r. 

2007, nabízí pohled na tragický osud Lidic za 2. světové války 

z neobvyklé perspektivy. Výpravný velkofilm Lidice je natočen podle 

skutečné události. Do 12 let nevhodné. Vstupné: 75 Kč 
 

Pátek 19. 8. - LIDICE (17 a 19.30 h). Repríza!126 min. Drama ČR. 

Do 12 let nevhodné. Vstupné: 75 Kč  
 

Středa 24. 8. - PAUL (17 a 19.30 h). Premiéra 9.6.2011. 104 min. 

Komedie USA. ŠUP. Do 12 let nevhodné. Vstupné: 70 Kč 
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:                      

Středa 31. 8. - PAN POPPER A JEHO TUČŇÁCI (15 a 19 h). 

Premiéra 23.6.2011. 95 min. Komedie USA. Přístupno. Vstupné: 65 

Kč, sleva na Rodinné pasy  
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů urču-

je distributor * Změna programu vyhrazena.  Rezervace 583 430 351 

* Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! 
 

Připravujeme: Harry Potter a Relikvie smrti - část 2 (7.-8.9.), Šmou-

lové (30.9.). 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ – SRPEN 2011 
 

4. 8. - UNIVERZÁLNÍ LÉČEBNÁ METODA EFT. 17 h, Duhová 

čajovna, nám. Svobody 8, Skupinová terapie energetické psychologie 

EFT pod vedením Evy Portlové. 
 

11. 8. - JOSEF LAUFER. 19 h V DEN SVÝCH NAROZENIN VÝ-

JIMEČNĚ U NÁS. velký sál MKS, vstupné: 150 Kč v předprodeji, 

v den koncertu 200 Kč 
 

15. 8. - NUMEROLOGIE. 18 h, Duhová čajovna. Skupinová terapie 

energetické psychologie EFT pod vedením Evy Portlové. 
 

15. – 21. 8. - TÝDEN ŘEMESEL, klubovna 1. patro MKS. Cena 

jednotlivých kurzů je orientační, bude upřesněna na místě dle počtu 

přihlášených (mksmohelnice@mksdk.cz, tel.: 583 430 351). 

15. 8.        SMALTOVANÝ ŠPERK 

9 – 13, 14 – 18 h   (300 Kč, lektor: J. Tomanec)  

16. 8.        TKANÍ NA STAVU, KOLÍKOVÝ STAV 

16 – 21 h      Plstění plstící jehlou (300 Kč, lektorka M. Vlková) 

17. 8.                   OŠATKY Z PAPÍRU  

9 – 16 h      (250 Kč, lektorka M. Strupková) 

18. 8.        PERGAMANO 

10 – 14 h       (200 Kč, lektorka I. Veneniová)  

18. 8.        MANDALY NA HEDVÁBÍ 

16 – 19 h               (200 Kč, lektorka S. Janoštíková)  

19. 8.         ENKAUSTIKA malování obrazu velikost A4, A3 

9.30 – 12 h      (200 Kč, lektorka S. Janoštíková) 

19. – 21. 8.           MALUJEME NA HEDVÁBÍ (700 Kč, lektorka I.  

                             Vanţurová),  PALIČKOVANÝ ŠPERK (700 Kč,  

                              lektorka A. Halíková)    
 

18. 8. - ZELENÉ POTRAVINY. 19.30 h, Duhová čajovna. O účin-

ku zelených potravin na naši psychiku, imunitu, vitalitu a celkovou 

harmonii nám povypráví Mgr. Daniela Nováčková, která má dlouho-

letou zkušenost. 
 

26. 8. - RODINNÉ KONSTELACE. 18 h, Duhová čajovna. Povídá-

ní o konstelacích, jak fungují, k čemu nám to vše můţe být. Praktická 

ukázka postavení rodinného systému. Přednáší Jiří Beran. Vstupné 50 

Kč (sleva 100,-Kč na seminář rodinných konstelací)  
 

30. 8. - CO JE EMOČNÍ INTELIGENCE A JEJÍ ROZVÍJENÍ. 

19 h, Duhová čajovna. Přednáška Mgr. Petra Dvořáka. 

 

Připravuje se: 

13. 9. - PETR SPÁLENÝ – TO NEJLEPŠÍ. 19 h. velký sál MKS, 

vstupné: 300, 270 a 240 Kč 
 

17. – 18. 9. - DNY MĚSTA RADLINU V MOHELNICI A DNY 

EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ. Bliţší informace na plakátech. 
 

 

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v MKS a kině, ţe rezerva-

ce vstupenek, které nebudou vyzvednuty do jednoho dne před jejím 

uskutečněním, propadají A BUDOU AUTOMATICKY UVOLNĚNY 

DO PRODEJE. Změna programu vyhrazena                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lásko, já jedu dál 
 

Ve čtvrtek 11. srpna 2011 vystoupí v MKS Mo-

helnice známý zpěvák, herec, moderátor, tlumoč-

ník, scénárista a textař Josef Laufer. V tento den 

slaví svoje narozeniny a výjimečně zazpívá pro 

mohelnické publikum. Uslyšíte slavné hity, které 

v ţádném případě nezestárly, přesně jako jejich interpret. Vstupenky 

v předprodeji stojí 150 Kč, v den koncertu pak 200 Kč.                                            

 Petra Rosípalová 

KAM ZA KULTUROU 

Letní kulturní festival Moravské hrady.cz 
Bouzov 19. a 20. srpna 2011 

předprodej vstupenek v MKS Mohelnice 

Občanské sdružení RYZÁČEK, Vyšehorky   

Vás zve 

13. 8. DEN S POHÁDKAMI - zábavné odpoledne 

pro děti plné soutěţí a her s pohádkovými postavič-

kami.  Od 15 h, vstupné dobrovolné. 
 

27. 8. LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI - Hry pro děti s témati-

kou Polní nemocnice. Děti se seznámí se základy první pomoci, 

ošetřováním raněných a nemocných a uvidí, jak taková nemoc-

nice vlastně funguje. Od 14 h, vstupné dobrovolné. 


